[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАРЕЧЕНСК

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

01.06.2020

          №34
Об утверждении Порядка согласования выезда граждан муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, не осуществляющих трудовую деятельность, следующих к месту отдыха автомобильным транспортом, за пределы Мурманской области в условиях сохранения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
              Во исполнение пункта 16.7. постановления Правительства Мурманской области от 04.04.2020г. № 175-ПП «О введении ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения, и утверждении правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями в связи с угрозой распространения на территории Мурманской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (в ред. постановления Правительства Мурманской области от 30.04.2020 № 263-ПП)

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок согласования выезда граждан муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, не осуществляющих трудовую деятельность, следующих к месту отдыха автомобильным транспортом, за пределы Мурманской области в условиях сохранения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в СМИ и разместить в сети Интернет на официальном сайте  муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                          А.П. Антонов
Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования с.п.Зареченск
                                                                                                                                Кандалакшского района
      От 01.06.2020 № 34
Порядок
согласования выезда граждан муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, не осуществляющих трудовую деятельность, следующих к месту отдыха автомобильным транспортом, за пределы  Мурманской области в условиях сохранения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
1. Настоящий Порядок согласования выезда граждан муниципального образования поселение Зареченск Кандалакшского района, не осуществляющих трудовую деятельность, следующих к месту отдыха автомобильным транспортом, за пределы Мурманской области в условиях сохранения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) разработан в соответствии с пунктом 16.7 постановления Правительства Мурманской области от 04.04.2020г. № 175-ПП «О введении ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения, и утверждении правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями в связи с угрозой распространения на территории Мурманской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (в ред. постановления Правительства Мурманской области от 30.04.2020 № 263-ПП) .

2. Настоящий Порядок устанавливает правила согласования выезда граждан муниципального образования поселение Зареченск Кандалакшского района, не осуществляющих трудовую деятельность, следующих к месту отдыха автомобильным транспортом, за пределы Мурманской области в условиях сохранения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
3. Для получения письменного согласования выезда граждан муниципального образования поселение Зареченск Кандалакшского района, не осуществляющих трудовую деятельность, следующих к месту отдыха автомобильным транспортом, за пределы Мурманской области гражданин направляет заявление по утвержденной форме согласно приложению к настоящему Порядку.
4. Заявление заполняется лично, на русском языке разборчиво от руки или с использованием персонального компьютера. При заполнении заявления не допускается исправлений, использование сокращенных слов и аббревиатур.
5. Заявление направляется на имя главы администрации муниципального образования поселение Зареченск Кандалакшского района на интернет-сайт Администрации в сети «Интернет» - adm181522@mail.ru или по факсу администрации (81533)60-494.
6. Письменное согласование осуществляется путем проставления визы главы администрации муниципального образования поселение Зареченск Кандалакшского района, в период его отсутствия уполномоченным лицом на заявлении, поданном гражданином.

7. Заявление подлежит рассмотрению в течении двух рабочих дней, по результатам рассмотрения, копия согласованного заявления направляется гражданину на адрес электронной почты, при отсутствии электронной почты на почтовый адрес, указанный гражданином в заявлении.
Приложение к Порядку

СОГЛАСОВАНО                                                                   Главе администрации

«____»_____________2020г.                                                 муниципального образования

_____________/_____________                                            Кандалакшский район

   (подпись)  ФИО должностного лица                                                                 ____________________

                                                                                                  от гражданина _______________
                                                                                                  ____________________________

                                                                                                   ___________________________,

                                                                                                  зарегистрированного по адресу:

                                                                                                  ____________________________

                                                                                                  ____________________________

                                                                                                  ____________________________

                                                                                                  Телефон:____________________

                                                                                                  e-mail_______________________

Заявление

             Прошу согласовать выезд на автомобильном транспорте «____»__________2020г. к месту проведения отдыха за пределами Мурманской области (куда)________________________________________________________________________.

             Обязуюсь соблюдать Правила поведения, обязательные для исполнения гражданами и организациями при введении режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения на территории Мурманской области новой коронавирусной инфекции, утвержденные Постановлением Губернатора Мурманской области от 04.04.2020г. № 175-ПП (в редакции постановления от 30.04.2020г. № 263-ПП), а именно по прибытию на территорию Мурманской области:

          1) незамедлительно сообщить о своем прибытии, месте, датах пребывания за пределами Мурманской области, контактную информацию по номеру телефона (815 2) 39-99-99 или 8-800-222-51-00;

         2) обеспечить самоизоляцию по месту жительства (пребывания) на территории Мурманской области на срок 14 календарных дней с момента прибытия;

        3) при появлении признаков инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель и др.) обратиться по номеру телефона (8152) 39-99-99 или 8-800-222-51-00 для получения инструкций о дальнейших действиях.

            _________________                                               ________________ (Ф.И.О.)

                             (дата)                                                                                  (подпись)